



حوادث شهرستانها

**شهر دار سابق صدرای شیراز** به **۶ سال حبس محکوم شد**

شیراز - خبرنگار کیهان:
**رئیس کل دادگستری استان فارس اعلام کرد: با صدور رأی قطعی در دادگاه تجدید نظر استان فارس، شهردار سابق صدرای شیراز در یکی از پرونده‌های جرائم ارتكابی مربوط به دوران تصدی مسئولیت به ۶ سال حبس تعزیری محکوم شد.**

حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی با بیان اینکه سایر متهمین این پرونده پیش از این در مرحله بدوی در شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری ۲ شیراز به مجازات‌های متعدد و حبس‌های طولانی مدت محکوم شده بودند، گفت: پس از تجدید نظر خواهی متهمین پرونده در شعبه ۱۳ دادگاه تجدید نظر استان فارس پرونده رسیدگی و دادنامه بدوی با اصلاحاتی تأیید شد.

وی همچنین بااشاره به اینکه جرائم صورت گرفته در شهرداری صدرا در قالب دو پرونده در دادگستری شیراز رسیدگی شد ادامه داد: در یکی از پرونده‌ها موضوع رشوا ارتشا و فسادهای مالی مطرح بود که این پرونده پس از رسیدگی اولیه با اعتراض متهمین هم‌اکنون در دادگاه تجدید نظر در جریان رسیدگی است، وی درخصوص پرونده دیگری این مسئول سابق که منتهی به صدور رأی قطعی شده است نیز اظهار داشت: در این پرونده که جرائمی از جمله فراهم کردن موجبات فساد مطرح است، وی و سه متهم دیگر مطرح در پرونده به حبس محکوم شدند. این مقام قضایی استان فارس بااشاره به اینکه متهم ردیف اول در این پرونده به ۶ سال حبس تعزیری محکوم شده است گفت:متهم ردیف دوم این پرونده به دو مجازات ۴ ماه حبس به لحاظ فراهم کردن موجبات فساد و همچنین ۱۴ سال حبس تعزیری به لحاظ تهیه فیلم و تصاویر مستهجن به منظور فساد محکوم شد.

رئیس کل دادگستری استان فارس افزود: متهم ردیف سوم پرونده به ۲ سال و ۶ ماه حبس تعزیری و متهم ردیف چهارم نیز به ۱۴ ماه حبس تعزیری در بخشی از پرونده و ۲ سال و یک روز حبس تعزیری دیگر درخصوص جرائم مطرح در این پرونده محکوم شده است.

**کشف ۴۰۰ راس دام در موز حصارچه**
**جانشین فرمانده مرزبانی استان خراسان شمالی از کشف ۴۰۰ راس دام در موز حصارچه خبر داد.**
سرهنگ «سهراب زارعی» اظهار داشت: مرزداران گروهان مرزی حصارچه چند گنجه‌زنی و کنترل در راستای مراقبت از نوار مرزی، متوجه گله احشام قاچاق در نزدیکی مرز شدند که بلافاصله برای مهار آنها اقدام کردند.

وی با اشاره به کشف ۴۰۰ راس دام قاچاق، افزود: قاچاقچیان که قصد داشتند احشام قاچاق را بدون مجوز قانونی از مرز خارج کنند در عملیات مرزبانان از رسیدن به اهداف شوم خود ناکام ماندند و یک قاچاقچی نیز در این رابطه دستگیر شد.

جانشین فرمانده مرزبانی استان خراسان شمالی ارزش ریالی احشام کشف شده را ۱۲ میلیارد ریال عنوان کرد.

**یکی از معاونان جهاد کشاورزی شمال استان کرمان دستگیر شد**

**روابط عمومی اداره کل بازرسی استان کرمان گفت: یکی از معاونان اداره جهاد کشاورزی شمال استان کرمان به جرم اختلاس در زمین‌های دولتی دستگیر شده است.**

این معاون با تنباهی و همکاری اعضای کمیسیون معاملات جهاد کشاورزی یک قطعه از زمین‌های دولتی که ارزش واقعی آن طبق نظر هیئت کارشناسی نزدیک به ۲۰ میلیارد تومان بوده را با تهیه اسناد صوری با قیمت ۹ میلیارد تومان به نام مادر خاتمش انتقال داده است.

وی با مشارکت بعضی مدیران جهاد کشاورزی مقدار قابل توجهی از وجوه دولتی را اختلاس کرده که تاکنون نزدیک به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال آن کشف شده است.

مستافسه‌علی‌رغم تذکرات لازم سازمان بازرسی، جهاد کشاورزی از معاون متخلف حمایت کرده است.

**محموله قاچاق نفت سفید به مقصد نرسید**

**فرمانده انتظامی استان قم از کشف ۳۳ هزار و ۶۰۰ لیتر نفت سفید قاچاق از یک دستگاه کامیون کشنده در قم خبر داد.**

سرتیب «سید محمود میرفضی» اظهار داشت: با اقدامات اطلاعاتی پلیس امنیت اقتصادی استان یک دستگاه کامیون کشنده حامل سوخت قاچاق در عوارضی «سلفچگان-ساره» شناسایی و توقیف شد.

وی افزود: راننده بیان داشت خودرو فاقد بار بوده اما در بررسی انجام گرفته مشخص شد، اظهارات وی خلاف واقع بوده و تاکر دارای سوخت است، بنابراین با هماهنگی قضایی خودرو به پلیس امنیت اقتصادی استان منتقل و با دعوت از نمایندگان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی و اداره استاندارد از محموله نمونه‌برداری و پس از آزمایشات، قاچاق سوخت محرز و نوع آن را نفت سفید اعلام کردند.

فرمانده انتظامی استان با اشاره به اینکه خودرو حامل سوخت با دستور قضایی به انبار شرکت نفت استان قم گسیل و سپس از تخلیه مقدار آن ر ۳۳ هزار و ۶۰۰ لیتر اعلام کرد، تصریح کرد: کارشناسان قیمت آن را نیز ۴ میلیارد ریال بیان کردند.

فرمانده انتظامی استان قم عنوان داشت: در نهایت متهم به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی استان شد.

**کشف محموله ۱۸میلیاردی سیگار در «بندر لنگه»**

**فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف ۲میلیون نخ سیگار قاچاق به ارزش ۱۸میلیارد ریال در شهرستان «بندر لنگه» خبر داد.**

سرتیب «فلامرضا جعفری» اظهار داشت: مأموران ایستگاه بازرسی «برکه سفلین» شهرستان «بندر لنگه» از دپوی مقادیر زیادی کالای قاچاق در یک منزل مسکونی خالی از سکنه با خبر و موضوع را در دستور کار قرار دادند.

وی افزود: مأموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی و با تشکیل آکیبی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی ۲ میلیون نخ سیگار قاچاق کشف کردند.

فرمانده انتظامی استان ارزش محموله مشکوفا را بنا به نظر کارشناسان مربوطه ۱۸میلیارد ریال عنوان و تصریح کرد: دستگیری متهمان این پرونده در دستور کار پلیس قرار دارد.

استاندار خراسان شمالی گفت: استانداران منطقه پنج کشور با گنجاندن خراسان شمالی به عنوان یکی از استان‌های هدف طرح انتقال آب دریای عمان به شمال کشور موافقت کردند.

محمدعلی شجاعی اعلام کرد: این امر در نشست کارگروه این منطقه شامل استانداران خراسان رضوی، جنوبی، یزد، کرمان و سیستان،

و بلوچستان، که در چهارپار برگزار شدند، مصوب و برای بهره‌مندی خراسان شمالی

**اخذ گواهینامه استقرار راهنمای کار ایمن در دوران کرونا**

اصفهان- خبرنگار کیهان:

**شرکت فولاد مبارکه اصفهان به‌ه عنوان نخستین شرکت در کشور توانست با رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتنی مربوط به بیماری کووید ۱۹ گواهینامه استقرار راهنمای کار ایمن در دوران این بیماری (ISO 45005:2020) را دریافت کند.**

عباس اکبری محمدی معاون نیروی انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه گفت: اخذ این گواهینامه به معنای تأیید و صحت‌گذاری بر اجرای نظام‌مند اقدامات انجام شده برای مدیریت ایمن کارکنان در برابر این بیماری است.

محمد نظامی هرندی، مدیر تضمین کیفیت و تعالی سازمانی فولاد مبارکه نیز گفت: استقرار استاندارد ISO 45005:2020 تحت عنوان راهنمای مدیریت کار ایمن در دوران بیماری کووید ۱۹ نشان از موفقیت فولاد مبارکه در مدیریت این بیماری در یک سال گذشته دارد و بر درستی فعالیت‌های شرکت فولاد صحه گذاشت.

**هزار میلیارد ریال اعتبار برای انتقال آب به دریاچه ارومیه اختصاص یافت**

استاندار آذربایجان غربی گفت: هزار میلیارد ریال اعتبار ویژه با دستور رئیس‌جمهوری در راستای اجرای آخرین مراحل احداث طرح انتقال آب از سد کانی‌سیب به دریاچه ارومیه اختصاص یافت.

مسعودی شهرداری با اشاره به اینکه روند احداث تونل تداوم دارد، بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود که طرح فاخر و بزرگ انتقال آب از کانی‌سیب به دریاچه ارومیه، پیش از پایان کار دولت تدبیر و امید به پایان برسد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در سفری که ۱۲ و ۱۳ بهمن امسال به ارومیه داشت، از پرداخت همه تعهدات مالی دولت برای احداث تونل انتقال آب به دریاچه ارومیه خبر داده و گفته بود که اضافه بر آن، مساعدت ویژه‌ای برای حل مشکل آبرفتی بخش پایانی این تونل صورت می‌گیرد.

محمداقرب نوبخت اضافه کرد: ۲ کیلومتر از ۳۶ کیلومتر تونل، با ارفقت تلاقی می‌کند که کار را مشکل کرده و امیدواریم با همت مهندسان این مشکل برطرف شود. معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور نیز در این باره گفت: از مجموع ۳۵۵ کیلومتری خط انتقال آب به دریاچه ارومیه فقط هزار و ۴۰۰ متر باقی‌مانده و ۳۴ هزار و ۱۰۰ متر خفر شده است. بزرگترین طرح در راستای احیای دریاچه ارومیه است که با اتمام آن، ۶۵۰ میلیون مترمکعب سالانه به دریاچه تزریق می‌شود.

**قطعه اول چهار خطه الیگودرز به داران به بهره برداری رسید**

فرماندار الیگودرز گفت: قطعه اول چهار خطه الیگودرز به داران به طول پنج کیلومتر با نصب علائم، خط‌کشی و افزایش ایمنی به بهره‌برداری رسید.

مأمالانه نعمتی اظهار داشت: چهار خطه الیگودرز به داران طبق پیمان به طول ۲۷ کیلومتر در ۲ قطعه ۹ کیلومتری و ۱۸ کیلومتری است که پنج کیلومتر قطعه اول با توجه به ترافیک سنگین این مسیر و در راستای کاهش تصادفات و حوادث رانندگی، «حدافاصل میدان محمد رسول‌الله تا سراهای شول‌آباد» با نصب علائم، خط‌کشی و افزایش ایمنی، به‌طور موقت و آزمایشی زیر بار ترافیک رفت. وی افزود: تأمین اعتبار، تعریض و زیرسازی چهار کیلومتر دوم قطعه اول انجام شده است.

فرماندار الیگودرز بیان کرد: تاکنون برای این طرح مبلغ ۳۵ میلیارد تومان هزینه شده است. نعمتی اضافه کرد: قطع غبار همسطح مشکل اعتبار ندارد و کریدور اصلی شرق به غرب استان لرستان و راه ارتباطی چهار بخش ذلفی، زروماهرهو، بربرود غربی و بربرود شرقی است.

وی با گلابیه از مجری طرح به‌دلیل رها کردن این قطعه از جاده الیگودرز - داران ادامه داد: با توجه به نزدیک شدن به پایان سال و ترافیک بیشتر این نقطه اداره کل راه و شهرسازی باید برخورد قاطع و جدی را با مجری این طرح انجام دهد.

**۳۰ زندانی در البرز به آغوش خانواده بازگشتند**

**۳۰ زندانی جرایم غیرمعد در استان البرز که ۲۸ نفر از آنان شامل آقایان بودند، با کمک خیرین به آغوش خانواده‌های خود بازگشتند.**

رئیس بسیج اصناف استان البرز در حاشیه آیین آزادی ۳۰ زندانی جرایم غیرمعد استان گفت: چهارمین مرحله نهضت آزادسازی زندانیان جرایم غیرمعد و مالی در مکتب سرراه شهید شهید حاج قاسم به مناسبت ولادت حضرت علی(علیه‌السلام) و روز پدر با آزادی ۳۰ مددجوی زندان‌های استان اجرا شد. سرهنگ پاسدار علی ترکشوند افزود: این زندانیان که بیشتر به دلیل بدهکاری مالی که داشتند در زندان به سر می‌بردند با کمک خیرین به خصوص خیرین اصناف آزاد شدند.

وی یادآور شد که همچنین با همکاری ستاد دبه استان قرار است تا پایان سال ۲۴ زندانی دیگر آزاد شوند. در این مراسم از خیرین اصناف تجلیل و مددجویان آزاد شده با دریافت یک بسته اهدایی از سوی خیرین به خانه‌های خود بازگشتند.

**شهرستان‌ها**
**Shahrestan@Kayhannews.ir**

# آب دریای عمان به خراسان شمالی منتقل می‌شود

از طرح انتقال آب دریای عمان به مسئولان کشوری ارائه شد.

شجاعی افزود: شرایط کارشناسی شده در خراسان شمالی لزوم بهره‌مندی این استان از این طرح را اثبات می‌کند و برای هموار شدن مسیر توسعه صنعت در این خطه و نیز به منظور حفظ منافع مردم؛ خراسان شمالی باید در این طرح گنجانده شود.

نماینده عالی دولت در خراسان شمالی تأکید کرد: باید برای فراهم کردن ملزومات توسعه استان در آینده، که یکی از مهم‌ترین نیازهای

**اردوگاه شهید باکری کرمشهر نقاهتگاه بیماران کرونایی شد**



**معاون دانشکده علوم پزشکی آبادان گفت: اردوگاه شهید باکری کرمشهر به‌عنوان محل نقاهتگاه بیماران کرونایی شد.**

مسعود تراب‌پور معاون دانشکده علوم پزشکی آبادان اظهار کرد: با توجه به افزایش آمار مبتلایان به ویروس جهش یافته و تکمیل ظرفیت بیمارستان آیت‌الله طالقانی آبادان، با پیش‌بینی احتمال تکمیل بیمارستان‌های معین بر اساس تصمیم قرارگاه کرونا و تأکید رئیس دانشکده علوم پزشکی آبادان مقرر شد تا محلی برای راه‌اندازی

مجدد مرکز نفس تعیین شود. وی ادامه داد: بر همین اساس و با توجه به پیگیری‌های اخیر مقرر شد اردوگاه شهید باکری کرمشهر به عنوان مرکز نفس یا نقاهتگاهی برای اسکان بیماران کرونایی که می‌توانند مابقی دوران خوددلدسازی (قرنطینه) را در این مرکز سپری کنند، اختصاص یابد.

معاون دانشکده علوم پزشکی آبادان گفت: این اردوگاه ظرفیت بیش از ۱۴ هزار نفر در وسعت ۱۶ هزار متر مربع آماده اسکان بیماران اعزامی است.

طرح اولیه استان سیستان و بلوچستان ۲۲۸ میلیون مترمکعب، خراسان رضوی ۱۱۰ میلیون مترمکعب و خراسان جنوبی ۶۰ میلیون مترمکعب از خروجی این آب سهم خواهند داشت؛ تمام فرایندها انتقال آب توسط بخش خصوصی انجام می‌شود و مشارکت دولت تنها در حوزه پشتیبانی طرح خواهد بود که مصرف این آب برای حوزه صنعت بسیار خوب خواهد بود و حتی برای کشاورزی در بخش گلخانه‌ای و طرح‌های آبیاری نوین نیز می‌تواند اقتصادی باشد.

**طرح‌های آبرسانی به ۱۸روستای استان فارس به‌بهره‌برداری رسیدند**

**طرح آبرسانی به ۴۱ روستای فارس، از سوی رضا اردکانیان وزیر نیرو به بهره‌برداری رسیدند.**

علی بوستانی مدیر عامل شرکت آبفا استان فارس در این آیین گفت: در مرحله دوم از گشایش طرح‌های آبرسانی به روستاهای استان فارس طرح آبرسانی به ۴۱ روستا در قالب ۱۶ مجتمع آبرسانی پیگیری شد و به اتمام رسید و در مدار بهره برداری قرار گرفت.

وی بیان کرد: پروژه‌های این طرح شامل حفر، تجهیز و برق‌رسانی به چهار حلقه چاه با آبدهی ۹۲ لیتر بر ثانیه، احداث هفت باب مخزن ذخیره آب بتنی با ظرفیت مجموع یک هزار و ۴۶۰ متر مکعب، نصب ۲ باب مخزن ذخیره آب هوایی با ظرفیت مجموع ۱۲۰ مترمکعب، احداث ۲ باب ایستگاه پمپاژ آب، اجرای ۴۷ هزار و ۱۰۰ متر خط انتقال آب، اصلاح ۴۱ هزار و ۵۰۰ متر شبکه توزیع آب است. وی بیان اینکه در ادامه پویش ملی هر هفته الف ب ـایران این طرح به‌صورت نمادین در روستای فتح‌آباد شهرستان کوار با فرمان وزیر نیرو در مدار بهره‌برداری قرار گرفت افزود: با گشایش این پروژه‌های آبرسانی که با صرف اعتباری بالغ بر ۲۲۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال بهره‌برداری شد، تعداد هشت هزار و ۵۶۱ خانوار (۲۹ هزار و ۷۸۸ نفر) از ساکنان ۴۱ روستا از آب آشامیدنی سالم و بهداشتی بهره‌مند شدند.

## توقف پروژه انتقال آب بن- بروجن با رأی دستگاه قضایی

کارشناسان را به دنبال داشت زیر کارشناسان عقیده داشتند با اجرای این پروژه حداث زاینده‌رود به طور کامل از بین خواهد رفت. در سال‌های اخیر نیز کشمکش‌های زیادی بر سر این طرح وجود داشته و در حالی مسئولان انسانی چهارمحال و بختیاری این پروژه را قانونی می‌خواندند که نمایندگان استان اصفهان آن را به دلیل نداشتن مجوز از شورای عالی آب غیرقانونی و غیرمنطقی می‌دانستند.

## ۶۰۰ میلیارد ریال تسهیلات مسکن محرومان در لارستان پرداخت شد

او گفت: مجموع کل زیربنای ساخت هر واحد مسکونی حدود ۶۰ مترمربع است. مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان لارستان بیان کرد: همچنین این نهاد از ابتدای سال ۹۹ تا کنون، ۱۴۰ میلیارد ریال کمک‌های بلاعوض به ۵۸۴ متقاضی از خانواده‌های محروم و اقشار کم‌درآمد، ایتام و طلاب پرداخت کرده است. برومند افزود: در مدت یاد شده نیز، ۸۰۶ قطعه زمین به جوانان، افراد نیازمند و فاقد مسکن در روستاهای این شهرستان واگذار و ۳۰ هکتار از زمین‌های ملی در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر تملک شده است.

وی، برخی شرایط را برای افرادی که مشمول تسهیلات و کمک‌های بلاعوض در اجرای طرح مسکن محرومان هستند، شامل سرپرست خانوار بودن، داشتن واحد مسکونی در روستا یا بافت‌های فرسوده و همچنین سکونت در روستا و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر عنوان کرد.

**۲۰۰۰ واحد مسکن برای محرومان ایلام احداث می‌شود**

**مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ایلام گفت: ۲ هزار واحد برای مسکن محرومان این استان در دست اجراست که ۱۰۰ میلیارد تومان برای احداث این واحدها تخصیص یافته است.** حبیبالله محبی اظهار داشت: برای ساخت مسکن محرومان حدود ۵۰ میلیون تومان تسهیلات ارزان‌قیمت به هر فرد در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر در نظر گرفته شد.

وی افزود: از مجموع ساخت ۲ هزار واحد مسکن محرومان، یک هزار و ۷۴۴ متقاضی عادی جامعه هدف بنیاد مسکن، ۳۰۵ نفر معرفی شده کمیته امداد (ره) و همچنین ۱۳۲ متقاضی نیز از سوی سازمان بهزیستی استان معرفی شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ایلام تأکید کرد: همچنین از مجموع ۲ هزار واحد مسکن محرومان، یک هزار ۴۱۱ واحد به مرحله زیستگاه اصلی خود در سبیری بازمی‌گردند. همزمان با گرم شدن نسبی هوا، مهاجرت پرندگان بهارگران و تابستان‌گذران شامل زنبورخوران، پرستوی دریایی، چلچله و گونه‌های دیگری این پرندگان به استان مازندران شروعی می‌شود که گاهی بیش از ۳۰ گونه را شامل می‌شود.

ربعی همچنین از تداوم کشتار بوتولیسم در میانکله خبر داد و گفت: با گذشت بیش از ۲۰ روز از شیوع بیماری بوتولیسم در میانکله، روند افزایش تلفات در میان گونه‌های مختلف همچنان ادامه دارد.

وی افزود: تا پایان روز جمعه ۱۱ هزار و ۷۰۰ نفر از انواع پرندگان مهاجر تلف شده از داخل تالاب میانکله و اطراف آن جمع‌آوری شده و بیشتر لاشه‌ها مربوط به فلامنگو و چنگر معمولی است.

صفحه ۷

دوشنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۹

۱۷ رجب ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۶۹۷

**نخستین واحد تولید ورق تکسون کشور در استان سمنان افتتاح شد**

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان گفت: نخستین واحد تولیدکننده ورق تکسون کشور در شهرستان گرمسار این استان بهره‌برداری شد.

علی تشنه‌دل گفت: واحد تولیدی صنایع شیمیایی ارمغان سلولز مهدی در شهرستان گرمسار با حضور تعدادی از مدیران اجرایی استانی و محلی به بهره‌برداری رسید.

وی تصریح کرد: این واحد تولیدی در زمینی به مساحت حدود ۲۲ هزار متر مربع و زیربنای ۱۲۸۰۰ متر مربع در شهرک صنعتی گرمسار مستقر است که تاوانته زمین اشتغال حدود ۲۷ نفر را فراهم کند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان افزود: برای راه‌اندازی این واحد تولیدی حدود ۳۴۴ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری انجام شد که ظرفیت تولید سالانه یک میلیون جفت انواع کفش ۱۵۰۰۰ تن ورق تکسون و ۲۱۸۰۰ تن انواع چسب را دارد.

وی ادامه داد: در برنامه دیگری و با حضور مسئولان استانی و محلی، شرکت طاهای وپرا را دین در گرمسار به بهره‌برداری رسید.

تشنه دل اظهار داشت: این واحد تولیدی نیز نخستین واحد تولیدکننده اسباب بازی و ماشین فلزی در کشور است که در زمینی به مساحت حدود ۶ هزار متر مربع و زیربنای ۱۳۳۰ متر مربع در شهرک صنعتی ایوانکی مستقر است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان گفت: برای راه‌اندازی این واحد تولیدی در حدود ۲۳۸ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری انجام شد که ظرفیت تولید سالانه ۲ میلیون و ۵۲۰ هزار عدد مصنوعات کوچک مقیاس غیرالکترونیکی و اسباب بازی دارد که با راه‌اندازی این واحد تولیدی زمینه اشتغال ۸۵ نفر فراهم شد.

**خانه منتسب به باقرخان در تبریز ثبت ملی شد**



**مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان‌شرفی اعلام کرد: خانه منتسب به باقرخان مشهور به سالار ملی در تبریز در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.**

احمد حمزه‌زاده با بیان اینکه علاوه بر خانه قدیمی فوق تعداد ۱۰ اثر تاریخی غیرمنقول دیگر آذربایجان شرقی در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده است، افزود: در راستای حفظ و احیای بناهای تاریخی و فرهنگی و حفاظت از ابنیه و محوطه‌های تاریخی، پرونده‌های این آثار تاریخی غیرمنقول استان پس از بررسی و تأیید کمیته ثبت آثار غیرمنقول کشور، در فهرست آثار ملی، قرار گرفتند.

خانه تاریخی منتسب به باقرخان سالارملی به وسعت چهار هزار و ۶۰۰مترمربع در کوچه «سالار دربندی» تبریز در محله تاریخی «خیابان» واقع شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه از میان ۱۱ پرونده ثبتی استان، ۵ پرونده متعلق به شهرستان تبریز و ۶ پرونده به آثار تاریخی شهرستان‌های استان تعلق دارد، افزود: در جلسه اخیر کمیته ثبت آثار غیرمنقول کشور، خانه وراث طولاییه (منتسب به باقرخان)، مدرسه سمیه (کنسولگری سابق آلمان)، خانه ارجمند، حمام نوبهار و خانه نصر نژاد از تبریز در فهرست آثار ملی به ثبت رسید.

حمزه زاده اضافه کرد: طی تأیید کمیته ثبت آثار غیرمنقول کشور، ثبت ملی «خانه عامر» شهرستان اهر، «حمام شندآباد» شهرستان شستر، «خانه خیابانی» شهرستان مراغه، «مجموعه ایلمانی اسفستان» و «مسجد محله پایین روستای قلمه‌جوق» شهرستان سراب و «مسجد قرمز» شهرستان بناب نهای شد.

**بو تولیسم به سواحل بندر ترکمن و جزیره آشوراده رسید**

رئیس‌اداره حفاظت محیط‌زیست بندر ترکمن در شمال غربی گلستان گفت: بیماری بوتولیسم که برای دومین سال پیاپی از بهمن ماه باعث مرگ تعداد زیادی از پرندگان مهاجر در میانکله و خلیج گرگان شده به سواحل این شهرستان و جزیره آشوراده رسید.

علی بیانی اظهار داشت: تاکنون لاشه بیش از ۱۱۱ برنده مهاجر در سواحل بندرترکمن جمع‌آوری شد.

از ۱۲ بهمن ماه امسال تا روز یکشنبه سوم اسفند در مجموع لاشه هشت هزار برنده آبیزی و کتان‌آبیزی که به دلیل بوتولیسم در محدوده سواحل نونکده و بندرگز گلستان و گلوگاه در شرق مازندران تلف شده بودند پس از جمع‌آوری به صورت بهداشتی در شهرستان بندرگز دفن شد. طبق اعلام سازمان دامپزشکی پارسال بار اثر بیماری مشکوکی که از بهمن ماه تا اواخر اسفند در تالاب بین‌المللی میانکله رخ داد بیش از ۴۰ هزار برنده مهاجر در گلستان و مازندران تلف شدند. اوایل بهمن امسال هم مرگ و میر پرندگان مهاجر در میانکله و خلیج گرگان آغاز شد و طبق اعلام دامپزشکی، بوتولیسم تاکنون باعث مرگ بیش از ۱۰ هزار برنده مهاجر در این مناطق شد. بوتولیسم نوعی بیماری برای پرندگان و آبیزان است که به آن مسمومیت طبیعی هم گفته می‌شود.

**مهلت پرداخت تسهیلات کرونایی در اردبیل تمدید شد**

**مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری اردبیل گفت: مهلت زمان ثبت‌نام و پرداخت تسهیلات به متقاضیان دریافت تسهیلات متشاعل و کسب‌وکارهای آسیب‌دیده از کرونا در حوزه‌های گردشگری، فرهنگ و هنر و ورزش و جوانان تا نیمه اسفنده ماه جاری تمدید شد.**

حسین وطن‌دوست افزود: این تسهیلات به‌منظور حمایت و مشارل و کسب‌وکارهای اقتصادی که دچار بیشترین آسیب را در اثر شیوع بیماری کرونا دیده‌اند از قبیل حوزه‌های گردشگری ورزش و جوانان و فرهنگ و هنر اختصاص یافته است.

وی بیان کرد: در مرحله اول تسهیلات به شیوه اشتغال‌رایی در حوزه فرهنگ و هنر مبلغ ۱۸ میلیارد ریال در استان جذب و به شیوه بنگاه‌محوری نیز تاکنون حدود ۱۰ میلیارد ریال پرداخت و الباقی در مرحله پرداخت است. وطن‌دوست تشریح کرد: برای مراکز و مجموعه‌های فرهنگی آموزشی هنری و رسانه‌ای که بنا به تشخیص وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی طی بخشنامه فعالیت آنها توقف و به‌دلیل عدم درآمدزایی کافی نیاز به حمایت داشته، تسهیلات ویژه اختصاص یافته است. وی اظهار کرد: با توجه به تمدید مهلت ثبت‌نام و پرداخت تسهیلات کرونایی تا ۱۵ اسفندماه سال جاری اطلاع‌رسانی به اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی فعال در حوزه‌های فرهنگی هنری و رسانه‌ای دارای مجوز ضروری است. وی خوستار همکاری هرچه بیشتر بانک‌های عامل جهت تسریع در پرداخت این تسهیلات شد و افزود: پرداخت‌زاین تسهیلات که توسط فلان این حوزه‌ها دریافت می‌شود از اول اردماه سال ۱۴۰۰ خواهد بود.